
Proposta n. A1/ 2016/85 

 
 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 
 
 
 

DECRETO DI NOMINA 
n°  DP / 635   03/10/2016 

 
 
 

SEGRETERIA GENERALE 
 

Servizio istituzionale, comunicazione, assistenza ai comuni, progetti speciali ed 
europei 

 
ISTRUTTORE: ALDROVANDI EGIZIA 
 

 

OGGETTO: 
 

Rinnovo componente unico Organismo Indipendente di Valutazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta n. A1/ 2016/85 

 
 
 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 

 

Visto il D.lgs 27 ottobre 2009, 150, di attuazione della legge 4 marzo 2009 n.15 e, in 

particolare, l’art.14 che istituisce gli Organismi Indipendenti di Valutazione della 

performance; 

 

Visto il Regolamento provinciale di disciplina della misurazione, valutazione e integrità e 

trasparenza della performance approvato dalla Giunta Provinciale con deliberazione n. 54 del 

21 aprile 2010, e parzialmente modificato con deliberazione n. 29 del 12 aprile 2013; 

 

Dato atto che con precedente Decreto presidenziale n. 581 del 14 ottobre 2013 (prot.48293), 

a seguito di valutazione delle candidature presentate, veniva nominato l’Ing. Romeo Castagna 

quale componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance della 

Provincia di Mantova per un periodo di tre anni decorrenti dalla data 13 ottobre 2013; 

 

Dato che l’art 11 del citato Regolamento provinciale di disciplina della misurazione, valutazione 

e integrità e trasparenza della performance, prevede, al punto 5 per il componente unico 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione la possibilità di rinnovo della nomina per una sola 

volta; 

 

Vista la nota circolare della Presidenza dei Consigli dei Ministri DFP  37249 del 14/07/2016 

avente ad oggetto “Decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 2016, n. 105”, che 

consente alle amministrazioni, in attesa della piena operatività dell’elenco nazionale degli OIV, 

di utilizzare le modalità operative finora seguite. 
 

Ritenuto, pertanto di rinnovare il citato incarico al Ing. Romeo Castagna come componente 

unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance, tenuto conto 

dell’esperienza acquisita e delle competenze professionali dimostrate; 

 

DECRETA 

 

Di RINNOVARE la nomina al Ing. Romeo Castagna quale componente unico dell’organismo 

indipendente di valutazione della performance della Provincia di Mantova, di cui al precedente 

decreto n. 581 del 14 ottobre 2013 (prot.48293) per un ulteriore triennio a decorrere dalla 

data del presente decreto, salvo revoca o dimissioni. 

 

Di CONFERMARE che tale organismo eserciterà, in piena autonomia, le attività previste 

dall’art 14 del Decreto legislativo n.150/2009, e ogni altro compito ad esso assegnato dalle 

Leggi, Statuto e Regolamenti. 

 

Di CONFERMARE altresì il compenso forfettario, comprensivo di ogni prestazione e di 

rimborso spese, al lordo delle ritenute di legge, di 7.500,00 euro annui. 

 

Mantova, 03/10/2016 



Proposta n. A1/ 2016/85 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

         Beniamino Morselli 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e 
successive modifiche e integrazioni 


